CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 98/2020
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 93/2019

O MUNICÍPIO DE PERITIBA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o n 82.815.085/0001-20, com sede
na Rua Frei Bonifácio 63, Centro, Peritiba SC, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal em Exercício o Sr. JONAS
SIMON, inscrito no CPF sob o nº 045.940.229-36, doravante
denominado simplesmente MUNICÍPIO, e, de outro, a empresa
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
03.339.646/0001-96, com sede na Avenida Barão do Rio Branco,
nº 99, Bairro Bugad, Rio do Sul, Santa Catarina, CEP 89.165-472,
neste ato representada pelo seu Representante Legal, Sr.
ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA, portador da Cédula de
Identidade RG nº 1.676.089 – SSP/SC e inscrito no CPF sob o nº
601.166.339-72, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, e perante as testemunhas abaixo firmadas,
pactuam o presente termo, cuja celebração foi autorizada de
acordo com o Processo de Licitação 66/2019 modalidade
Tomada de Preços nº 04/2019, e que se regerá pela Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, atendidas as
cláusulas a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. Prorrogar de 28/02/2020 até 28/02/2021 o prazo de vigência do contrato
Original nº 93/2019 que tem por objeto a contratação de empresa especializada
para elaboração de projetos para implantação de loteamento social, parte dos lotes
rurais nº 753 e 635, da Colônia Rio Uruguai, com área total de 30.009,13m², sito
em Linha Guilherme Emilio Krindges, no município de Peritiba contendo todos os
memoriais descritivos, orçamentos individualizados, bem como todas as licenças
ambientais, conforme estabelecido na legislação em vigor.
1.2. Este termo aditivo se justifica uma vez que a contratada anteriormente ao
vencimento do contrato solicitou que o município prestasse algumas informações
essenciais para a conclusão dos serviços contratados, conforme documento
anexado ao processo. O não atendimento por parte do município, fez com que a
empresa deixasse de dar seguimento à execução do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FISCALIZAÇÃO
2.1. Designa o fiscal indicado no Decreto Municipal nº 127/2020 de 13 de junho
de 2020, sendo a servidora DÂNDARA LUISA BAZZEI, e no caso de seu
impedimento, o servidor DANIEL JOCELIO FANTIN, para acompanhar e fiscalizar
o fiel cumprimento da prestação dos serviços, os quais ficarão responsáveis pelo
encaminhamento da autorização de pagamento junto ao setor de contabilidade do
Município.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:
3.1. As demais cláusulas e condições do contrato original permanecem inalteradas.

E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, foi lavrado o
presente termo em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado
conforme, é assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo
assistiram.

Município de Peritiba – SC., 06 de agosto de 2020.

_____________________________________________
JONAS SIMON

Prefeito Municipal em Exercício

______________________________________________
GEOMAPA ENGENHARIA LTDA

Contratada

______________________________________
MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL

Testemunha

__________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

______________________________________
DÂNDARA LUISA BAZZER

Fiscal do Contrato

____________________________________
DANIEL JOCELIO FANTIN

Fiscal do Contrato